Ofício Vereador Nº 721/2018
São Roque, 24 de outubro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que estude a possibilidade de aderir ao Projeto de “Sistema Estadual de Defesa dos Animais Domésticos – SIEDAD”.

O Sistema Estadual de Defesa dos Animais Domésticos vai oferecer recursos para prefeituras possam realizar ações e em defesa de cães e gatos
O programa vai destinar até R$ 1,4 milhão para os municípios que fizerem a adesão para serem utilizados em castrações, feiras de adoção e capacitações. O Siedad (Sistema Estadual de Defesa dos Animais Domésticos) também vai inclui um cadastro eletrônico estadual de cães e gatos através de microchips.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito Da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/10/2018 - 15:49 6940/2018